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ÖZET: Allerjik rinit, naza! ve oftalmik yakınmalara yol açan bir hastalıktır ve tedavisinde de anti-
histaminikler önemli bir yer tutmaktadırlar. Bu çalışmada allerjik rinit tanısı konmuş 25 hastaya 
terfenadin 120 mg/gün tek doz halinde uygulanmış ve hastaların yakınmalarını gidermedeki etkin- 
liği araştırılmıştır. 

Anahtar Sözcükler: Allerjik Rinit, Terfenâdin 

SUMMARY: Allergic rhinitis is a disease combined with nasal and ocular complaints and selecti- 
ve histamine H-I receptor antagonists are playing an important role in its therapy. in this study,  
the effectiveness of terfenâdin in relieving the symptoms of allergic rhinitis is investigated, by using  
120 mg/day as a single dose, on 25 patients and the results are presented. 
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GİRİŞ : 

Terfenadine periferik reseptörlere selektif 
etki gösteren Histamin H-l reseptör antagonis-
tidir. H-2 reseptörlere, alfa veya beta adrener- 
jik reseptörlere belirgin affiniteleri yoktur. 
Antiserotinerjik ve antikolinerjik etkileri çok  
az veya yoktur. 

Terfenadine allerjik rinit, allerjik dermatoz-
lar, bronşial astma ve nezlede etkin iyilik sağ-
lamaktadır. Allerjik rinitin özellikle mevsimsel 
olanlarında terfenadinin etkinliği bir çok çalış-
mada gösterilmiştir (1,2,3,4,5). 

Terfenadine oral yoldan alındığında çok  
hızlı absorbe olmakta ve 120 mgr'lık oral doz 
alımından l saat sonra plazma konsantras- 
yonu 3 mikrogram/L düzeyine ulaşmaktadır. 
Terfenadine'nin yarılanma ömrü ortalama 17 
saattir. 

GEREÇ VE YÖNTEM : 

Bu çalışma Mart 1992-Temmuz 1992 döne- 
 

* GATA KBB Anabilim Dalı, ANKARA 

70 

neminde GATA KBB Kliniğine başvuran ve 
allerjik rinit tanısı konan 25 hasta üzerinde 
yapılmıştır. Hastaların 21'i kadın ve 4'ü erkek- 
tir. Yaş dağılımı 18-21 yıl olup ortalama 22  
yıldır. 

Hastalara allerjik rinit tanısı anemnez, fi- 
zik muayene, kanda ve nazal smear'de eozino- 
fil tayini ile konmuştur. Hastaların başvuru 
sırasındaki yakınmaları Tablo l'de gösteril- 
miştir. 

Tablo l: Hastaların Yakınmaları 
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Hastalarımıza günlük tek doz halinde 120  
mg terfenadine oral yoldan verilmiştir. Hasta- 
ların yakınmalarındaki değişikler tedavinin 8.  
ve 14. günlerinde yeniden değerlendirilmiştir 
(Tablo 1). Bu süre içinde hastalar ilacın yan et-
kileri bakımından da izlenmiş ve tedavinin et-
kinliğini hasta ve hekim birlikte değerlendir-
mişlerdir. 

SONUÇ VE TARTIŞMA: 

Hastalarda 14 günlük tedavi ile allerjik ri-
nitin oküler semptomları bütünüyle kaybol- 
muştur. Ancak nazal tıkanıklık hastalardan  
8'inde (%32) iyileşme göstermemiştir. İlaca bağ- 
lı yan etki olarak 3 hastada tedavinin başlan-
gıcında görülen ve 3-4 gün içinde kaybolan uy- 
ku hali ve sersemlik görülmüştür. Tedavinin et-
kinliği değerlendirme şu şekilde sonuçlan- 
mıştır: 14 günlük tek doz 120 mg terfenadin uy-
gulaması 4 hastada mükemmel, 20 hastada iyi-
tatminkar ve l hastada da önemsiz sonuç ver-
miştir. 

Allerjik rinitin oküler semptomları oral ter-
fenadin uygulaması ile büyük oranda ortadan 
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kalkmaktadır. Fakat nazal tıkanıklıkta iyileş- 
me kortikosteroid inhalasyonu ile elde edilen 
iyilik düzeyine ulaşmamaktadır. Terfenadin 
kullanımında karşılaşılan en sık yan etki sedas-
yondur ve çeşitli çalışmalarda bu oran % 12-13 
olarak bildirilmektedir. Ancak bu oran klasik 
antihistaminik kullanımında görülen sedasyon 
oranından oldukça düşük düzeydedir (1,2,3,4). 

Allerjik rinitin tedavisinde terfenadinin tek 
doz (120 mg) kullanımı ile elde edilen iyileşme 
oranı, semptomatik tedavide terfenadinin etkin  
bir ilaç olarak kullanılabileceğini göster- 
mektedir. 
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